



# VALMIERAS ĶĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,  
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS ORGĀNS

Laikraksts iznāk  
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,  
1988. gada 1. augusta

Nr.30 (451)  
Cena 1 kop.

## PAŠU MĀJĀS PERSPEKTĪVA SKAIDRA



● Darba kolektīva padomes sēdes prezidijā (no kreisās) direktors INĀRS POLAKS, LRAP priekšsēdētājs AUGUSTS ZITMANIS, Valmieras rajona tautas deputātu padomes izpildu komitejas priekšsēdētāja vietnieks VALERIJS BARKOVŠ, LRAP priekšsēdētāja palīgs ILMARS PURVINS, darba kolektīva padomes priekšsēdētājs JURIS OVSJANĶIKOVS un arodbiedrības rūpnīcas komitejas priekšsēdētāja MUDIĒ LIEPIŅA.

Ir pareizi teikts, ka tauta redz un ievēro visu. Pēc tam — pārrunā. Šoreiz par to, ka afišā-informācija par darba kolektīva padomes sēdi pagājušajā ceturtdienā nav bijis «Visi laipni aicināti» vai tamlīdzīgi. Vēl jo vairāk tas daudziem nepatīk tāpēc, ka uz sēdi bija ieradusies Latvijas republikāniskās arodbiedrību padomes priekšsēdētājs Augusts Zitmanis, viņa palīgs Ilmārs Purvins un rajona izpildu komitejas priekšsēdētāja vietnieks Valērijs Barkovs, un šajā sakarībā būtu bijis interesanti pēc iespējas vairāk cilvēkiem tikties ar minētajiem vadošajiem darbiniekiem un uz klausīt viņu atbildes uz jautājumiem. Bet zālē bija daudz, pārāk daudz brīvu vietu.

Iepriekš teiktais — pārdomām un pārdomātākai rīcībai, organizējot līdzīgas kolektīva tikšanās ar ciemiņiem. Lai tās patiešām būtu tikšanās vārda tiešajā nozīmē, neizsautku aizdomas par to, ka daži organizatori būtu ieinteresēti īpaši nereklamēt šādas pasākumus un nepopularizēt tos masās.

Sēdi atklāja darba kolektīva padomes priekšsēdētājs Juris Ovsjanņikovs. Acimredzot arī konkrētā rīcībā, šo pienākumu veicot, tikusi ņemta vērā visu viņa pozitīvo darbu summa, un rūpnīcas 25 gadu jubilejas svinības Juris saņēma LPSR Augstākās Padomes Prezidija Goda rakstu. Bet pagājušajā ceturtdienā viņš, kā parasti lietišķs un mērķtiecīgs, vadīja sēdes norisi.

Tas centrālais jautājums — kolektīva liguma izpildes gaita pirmajā pusgadā. Direktors Inārs Polaks sniedza pārskatu par paveikto, runāja par «saurajām» vietām ražošanā, sadzīves, audzināšanas darbā. Lidzieties gaviļiem par labo darbu kopumā ir daudz arī neizda-

ribu. Pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem; plāns pārsniegts, bet tajā pat laikā automāti, 16. cehs, sa tehniski savas saistības šajā jomā nav izpildījuši. Darba algas pieaugums apsteidz darba ražīguma kāpumu. Pirmajā pusgadā apsticis darbs normu pārskatīšanā, pārskatītas tika 3 normas. Daudzos gadījumos darba alga tiek izlietota neracionāli. Direktors vērsa klātesošo uzmanību arī uz nepietiekamu materiālo resursu taupību, to ekonomijā sasniedz tikai 28 procentus. Jādoma par bezatgāju tehnoloģijas realizēšanu. Piemēram, uz izgāztuvi aizvestas 78 t šītas putekļi.

Arī perspektīvā uzdevumu nozīmīgums nemazinās. Viens no realizējamiem darbiem — nākamgad palaist divu automātu krāsnī 7. un 20. stikla ražošanai.

Arodbiedrības rūpnīcas komitejas priekšsēdētāja Mudīte Liepiņa savā paziņojumā pakāvejas pie mūsu kolektīva darbības vērtējuma, izejot no masu aktivitātes dažādos pasākumos, kā arī runāja par arodbiedrības darbā padarīto, par dzīvokļu problēmām. Piemēram, jūtami audzis to strādājošo skaits, kuri grib celt individuālās mājas, tādū šogad ir jau 15 cilvēki. Viņa aicināja administrāciju un visu kolektīvu aktīvāk risināt arī ekoloģiskos jautājumus.

Papildinājumu sniedza direktora palīgs sadzīves jautājumos Vilnis Miodle. Izrādās, mūsu bērnu daržos ir daudz brīvu vietu pašās jaunākajās grupiņās, jo vecāki vairumā grib savus bērnus ievietot vecākajās grupās, bet tad jau vietu dabūt ir grūti; jaunākās grupas tiek atodtas vietas pilsētā, un līdz ar to arī vēlākos gados grupiņas ir pilnas. Viņš runāja arī par dārkopības biedrību



● Sociālistiskajā sacensībā vislabākos rezultātus pamatcehu grupā guvis 1. ceha kolektīvs, nodrošināso cehu — 16. ceha kolektīvs. No kreisās: 16. ceha priekšnieks GUNTIS ESKINS un 1. ceha komitejas priekšsēdētājs VIKTORS FJODOROVŠ jūtas gandarīti par savu kolektīvu veikumu.

stanpēji izdevīgi gan rūpnīcai, gan individuālajiem audzētājiem.

Galvenais enerģētiskis Jānis Pētermāns savukārt pastāstīja par aukstuma stacijas darbības nespejas aspektiem.

Atzinīgi par kolektīvo līgumu izteicās Augusts Zitmanis, viņš uzsvēra, ka tas ir konkrēts un reāls. Tomēr, atskaitoties par padarīto, pamatā jāatsaucas uz kolektīva līguma saistībām. Viņš uzskata, ka analīze par to, kā pildās kolektīva līguma saistības, ir bijusi nepietiekama. Vadošajiem darbiniekiem, pēc viņa domām, pirmajā vietā vienmēr jāpatur dzīvokļu problēmu, kā arī sabiedriskās ēdināšanas un programmas «Veselība» realizēšana; republika šobrīd

ciparus, kas raksturo pašreizējos fondus un to sadalījumu, atzina, ka arī lauksaimniekiem, pašiem produkcijas ražotājiem, ir nepieciešami gaļas produkti un arī — ne jau otram kārtām.

Zināmu skaidrību šajā jautājumā ienesa partijas rūpnīcas komitejas sekretārs Zigurds Abele, atsaucoties uz partijas organizāciju sekretāru tikšanās ar partijas rajona komitejas pirmo sekretāri Rutu Matisu. Viņš informēja kolektīva pārstāvjus, ka rajonam piena un gaļas produktu fondi ir samazināti. Piemēram, pagājušajā gadā piena produktu izlietojums uz cilvēku rajonā bijis 472 kg, šogad paredzēti 410 kg. Viņa leikto noslēdza vairāku strādājošo retorisks jautājums «Kad sāksim la-



● Kolektīva līguma saistības atzītas par izpildītām.

«Gauja» un informēja par jaunizveidojamo kooperatīvu Zilākalnā.

Par palīgsaimniecības «Ezernieki» darbību informēja tās direktors Laimonis Vadonis. Nākamgad paredzēti meliorācijas darbi, tiks būvēts arī labiekārtots ceļš. Saņemta atļauja būvēt siltumniecu, kā arī projektēt siltumniecu. Tiek celta cūku kūts Ozolu profesionāli tehniskās skolas teritorijā, Laimonis Vadonis solīja pirmo gaļas piegādi rūpnīcai nākamgad. Drīzumā uzsāksot sīvēnmašu kūts celtniecību. Palīgsaimniecības direktors aicināja strādājošos slēgt līgumus par zemes izmantošanu un lauksaimniecības kultūru audzēšanu, kas būtu sav-

ir tendence samazināties saslimstībai strādājošo vidū, turpretī palielinās bērnu saslimšanas. Saslimšanu radītie zudumi ir vairāk kā 90 procentu no kopējām darba laika zudumiem. Un bērnu daržos saslimstības līmenim jāklūst par kolektīva darbības vērtējumu.

Klātesošie balsoja par kolektīva līguma saistību izpildi.

Sekoja strādājošo jautājumiem biedriem Zitmanim un Barkovam. Atļiecība par strādājošo apgādi ar gaļas produktiem, piemēram, Augusts Zitmanis atbildeja, ka šos jautājumus izlemj rajona darbinieki, bet, pēc viņa domām, pat no vispietieciņākajiem fondiem vispirma jākārtām jāapgādā darba kolektīvi. Valērijs Barkovs, uzskaitot

bāk dzīvot?», uz kuru nevarēja atbildēt kaut aptuveni neviens no zālē esošajiem.

Kā sēdes noslēgumā atzīmēja Juris Ovsjanņikovs, visi tie, kuri šeit atnāca cerībā uzzināt konkrētu informāciju par mūsu dzīves līmeņa izaugsmes perspektīvam, aiziet no šīs zāles ar tādū pašu neskaidrību, kā atnākuši. Bet tas attiecas tikai uz problēmām, kas iziet daudz tālāk aiz rūpnīcas robežām. Pašu uzņēmumā mums ir skaidrs: jāstrādā tikpat saspringti un rezultatīvi ar turpmāk un jāmeklē iespējas arvien to darīt labāk. Tad rezultāti bus, redzami un taustāmi.

VIZMA LEJSTRAUTA  
ALEKSEJA KOZINĒCA foto

